ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG TÙNG

Số: 39 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Mường Tùng, ngày 06 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xác định khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

trên địa bàn xã Mường Tùng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG TÙNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND số 85/2015/QH13

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Nghị Quyết số 07/NQ-UBBC ngày 17/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã

Mường Tùng về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị  bầu cử và số

lượng đại biểu HĐND xã Mường Tùng khóa II, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở mỗi

đơn vị bầu cử;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xác định 10 khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và

đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Mường Tùng, cụ thể

như sau:

1. Khu vực bỏ phiếu số 1

- Gồm 3 bản: Mường Tùng, Pom Cại, Tin Tốc.

         - Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa xã Mường Tùng.

2. Khu vực bỏ phiếu số 2

- Gồm 2 bản: Huổi Chá, Nậm He.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hóa bản Nậm He.

3. Khu vực bỏ phiếu số 3

- Gồm 3 bản: Huổi Tóong 1, Huổi Tóong 2, Trung Dình.

- Địa điểm bỏ phiếu: Trụ sở UBND xã Huổi Lèng (cũ).

4. Khu vực bỏ phiếu số 4

- Gồm 2 bản: Huổi Lèng, Ma Lù Thàng.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hóa bản Ma Lù Thàng.

5. Khu vực bỏ phiếu số 5

- Gồm 2 bản: Huổi Sấy, Huổi Điết.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hóa bản Huổi Sấy.

6. Khu vực bỏ phiếu số 6

- Bản Nậm Cang.

- Địa điểm bỏ phiếu: Tại điểm trường Mầm non Nậm Cang 1.

7. Khu vực bỏ phiếu số 7

- Gồm 2 bản: Nậm Piền, Đán Đanh.

 - Địa điểm bỏ phiếu: Tại điểm trường Mầm non bản Đán Đanh.

8. Khu vực bỏ phiếu số 8

- Bản Púng Trạng.

- Địa điểm bỏ phiếu: Tại điểm trường Mầm non bản Púng Trạng.

9. Khu vực bỏ phiếu số 9

- Bản Ca Dính Nhè.

- Địa điểm bỏ phiếu: Tại điểm trường Mầm non bản Ca Dính Nhè.

10. Khu vực bỏ phiếu số 10

- Bản Nậm Chua

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa bản.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thành viên Ủy ban bầu cử xã,

Trưởng các tiểu ban giúp việc UBBC, Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

Trưởng các Ban bầu cử đại biểu HĐND xã, Tổ trưởng các tổ bầu cử, Trưởng các

Bản và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ủy ban bầu cử tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT. Đảng ủy xã, Ban Chỉ đạo bầu cử xã;

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;
- Trang thông tin điện tử tổng hợp xã;

- Lưu: VT, CVNC, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Hợp

		2026-01-14T15:14:41+0700

		2026-01-14T15:21:07+0700